
„Grāmatu starts“ ir lasīšanas veicināšanas projekts 3 - 4 gadus veciem
bērniem, kas uzrunā un iesaista lasīšanā ģimenes. Programmas mērķis
ir aicināt ģimenes kļūt par bibliotēkas apmeklētājiem un veidot
lasīšanas tradīciju ģimenē, radīt bērnos interesi par lasīšanu un
grāmatām. Šī projekta ietvaros ģimenes tiek uzrunātas apmeklēt
“Pūčulēnu skolu”, piedāvājot radošas, interesantas un izglītojošas
nodarbības bibliotēkā. Noslēgumā katram mazajam dalībniekam tiek
dāvināts īpaši veidots “Grāmatu starta” komplektiņš – mugursoma,
lasāmgrāmata, mīļlietiņa – pūcīte, kā arī noderīgs materiāls vecākiem
par lasīšanu. 

Vairāk par programmu šeit.

Nacionālās skaļās lasīšanas
sacensības

"Nacionālās skaļās lasīšanas sacensības" ir konkurss 11 - 12 gadus
veciem 5. klašu skolēniem, kura rezultātā tiek noskaidrots lasīšanas
čempions. Konkurss notiek trīs posmos – sacensības skolā vai vietējā
bibliotēkā, reģionālais fināls un valsts fināls Latvijas Nacionālajā
bibliotēkā. Sacensību mērķis ir pilnveidot bērnu prasmes izvēlēties
piemērotu un interesantu literatūru skaļai lasīšanai, sekmēt interesi
par lasīšanu un grāmatām, saliedēt bērnus kopīgām lasīšanas
aktivitātēm, kā arī veicināt lasītprieku.

Vairāk informācijas par konkursu šeit.

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa ir projekts, ko Ziemeļvalstīs
administrē Biedrības Norden asociācija (Foreningen Norden
Forbund), bet Latvijā - Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs
sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu Literatūras centru.
Literatūras nedēļai ir trīs kopējie lasījumi - Rīta stunda pašiem
mazākajiem lasītājiem, Krēslas stunda pieaugušajiem, kā arī tiek
piedāvāts lasījums pusaudžiem. Nedēļas galvenais uzdevums ir
Ziemeļvalstu literatūras un kultūras iepazīšana. Bibliotēkās, skolās un
citviet notiek lasījumi, stāstu stāstīšana, literatūras izstādes, debates,
konkursi un citi pasākumi.

Vairāk informācijas: Inita Siņica 
(inita.sinica@biblioteka.salaspils.lv).

Bērnu, jauniešu vecāku žūrija

Grāmatu starts. Pūčulēnu skola Ziemeļvalstu literatūras nedēļa

Salaspils novada bibliotēka jau vairāk nekā 20 gadus piedalās Latvijas
Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centra organizētajā lasīšanas
veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”.
Programmas mērķis ir veicināt lasītprasmi un interesi par grāmatām,
vienot lasītājus un rosināt diskusijas par grāmatām, sekmēt
augstvērtīgas literatūras izplatību.
Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļa piedāvā “Bērnu, jauniešu un
vecāku žūrijas” dalībniekiem radošas aktivitātes, tikšanos ar
rakstniekiem un izzinošas ekskursijas.
Ikviens ir aicināts kļūt par lasīšanas ekspertu - lasīt un dot vērtējumu
par izlasītajām kolekcijas grāmatām. Noslēgumā jāaizpilda elektroniskā
novērtēšanas anketa.
 
 Vairāk informācijas par programmu šeit.

Lasīšanas veicināšanas programmas

https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/gramatu_starts/
https://www.lnb.lv/news/nacionala-skalas-lasisanas-sacensiba/
https://www.lnb.lv/news/berniem-un-jauniesiem/

